СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « Ч » ^мал  2024 г. № лъ
Об утверждении размера платы за
пользование жилым помещением
(платы за наем) для нанимателей
жилых помещений по договорам
социального найма, договорам найма
специализированных жилых
помещений муниципального
жилищного фонда на второе
полугодие 2024 года

В соответствии с частями 3,5 статьи 156 Жилищного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ (в редакции от 15.04.2019 г.), Совет
депутатов Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской
области

РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,
договорам найма специализированных жилых помещений муниципального
жилищного фонда с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. на территории Глинковского
сельского поселения Глинковского района Смоленской области согласно
приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2024 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
Глинковского сельского поселения
Глинковского района Смоленской облас З.Е. Ковалева

Приложение
к решению Совета
депутатов Глинковского сельского
поселения Глинковского района
Смоленской области
от » л̂л-С1<Х 2024г. № 4 3

Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма, договорам найма
специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда
Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на
второе полугодие 2024 года

Наименование Коэффициент
благоустройства

Тариф за 1 м2 в
месяц (руб.)
НДС не
облагается

1 2 3
Базовая ставка платы за наем жилого
помещения

7,60

Тариф с учетом благоустройства домов
Жилые дома, имеющие индивидуальное
газовое отопление, оборудованные
централизованным водопроводом

0,8 6,08

Жилые дома, имеющие индивидуальное
газовое отопление, без водопровода
(уличные колонки)

0,6 4,56

Жилые дома, имеющие индивидуальное
печное отопление, оборудованные
централизованным водопроводом

0,5 3,80

Жилые дома, не имеющие удобств с
индивидуальным печным отоплением

0,4 3,04